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Protokół z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Połomia 

z dnia 13 września 2021 r. w Połomi 
 
Zebranie odbyło się w głównej sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Połomi, 
rozpoczęło się w drugim terminie, tj. o godz. 17.10. Na liście obecności podpisało się 32 
mieszkańców, co stanowiło niezbędne quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu. 

Pkt. 1 i 2. Otwarcie Zebrania, wybór przewodniczącego i 
protokolanta 
Sołtys Sołectwa Połomia, Pani Magdalena Herman powitała obecnych mieszkańców,  
a także Wójta Gminy Pana Mirosława Szymanka, Z-cę Przewodniczącego Rady Gminy Pana 
Tomasza Mrowca, Radnych z sołectwa Połomia, Z-cę Wójta Pana Błażeja Tatarczyka, 
Sekretarz Gminy Panią Joannę Szymańską, Skarbnika Panią Małgorzatę Gąsior, pracowników 
Urzędu Gminy, dyrektorów jednostek gminnych oraz członków Rady Sołeckiej.  
 
Na Przewodniczącego Zebrania Pani Sołtys zaproponowała Pana Błażeja Tatarczyka. Innych 
propozycji nie zgłoszono. W głosowaniu 1 osoba wstrzymała się od głosu, wszyscy pozostali 
uczestnicy Zebrania byli „za”. 
Na sekretarza Zebrania Pani Sołtys zaproponowała Panią Mirosławę Książek-Rduch. Innych 
propozycji nie zgłoszono, mieszkańcy jednogłośnie zaakceptowali kandydaturę.  
 
Przewodniczący Pan Błażej Tatarczyk odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Zebrania i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Zebrania. 
3. Wybór delegatów do Gminnej Spółki Wodnej. 
4. Fundusz Sołecki na 2022 rok. 
5. Wolne głosy i wnioski.  
6. Zakończenie posiedzenia 

i poddał go pod głosowanie. Zebranie jednogłośnie przyjęło porządek obrad.  Przewodniczący 
podał, że pkt. 1-2 zostały zrealizowane i przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Pkt. 3. Wybór delegatów do spółki wodnej 
Prowadzący Zebranie poinformował, że upłynęła kadencja Zarządu Gminnej Spółki Wodnej. 
Zarząd jest wybierany przez delegatów poszczególnych sołectw, które należą do spółki. 
Zgodnie ze Statutem Gminnej Spółki Wodnej z każdego sołectwa należy wybrać trzech 
delegatów. Delegatem może być wybrany rolnik, który jest członkiem spółki wodnej.  
Zgłoszono kandydatury: 

 Jerzy Maciończyk – nie wyraził zgody, 
 Roman Goik – wyraził zgodę, 
 Mirosława Piechaczek – wyraziła zgodę, 
 Elżbieta Skorupa – wyraziła zgodę. 

Więcej kandydatur nie było.  
Przewodniczący Zebrania poddał kolejno kandydatury pod głosowanie.  

 Pan Roman Goik - w głosowaniu 1 osoba wstrzymała się od głosu, wszyscy 
pozostali uczestnicy Zebrania byli „za”. 

 Pani Mirosława Piechaczek - w głosowaniu 3 osoby wstrzymały się od głosu, 
wszyscy pozostali uczestnicy Zebrania byli „za”. 
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 Pani Elżbieta Skorupa - w głosowaniu wszyscy uczestnicy Zebrania byli „za”. 
Delegatami Sołectwa Połomia na Walne Zebranie Gminnej Spółki Wodnej zostali 
wybrani: Pan Roman Goik, Pani Mirosława Piechaczek i Pani Elżbieta Skorupa. 

Pkt. 4. Fundusz Sołecki na 2022 rok 
Głos zabrała Sołtys Połomi Pani Magdalena Herman. Poinformowała, że Fundusz Sołecki na 
2022 rok dla Połomi wyniesie 54.473 zł. Rada Sołecka na swoim posiedzeniu zaproponowała 
podział tych środków następująco: 

 46.000 zł – wykonanie nawierzchni asfaltowej na odnodze ul. Wolności 
 8.473 zł – działalność kulturowa Sołectwa. 

Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk uściślił, że chodzi o wykonanie nawierzchni asfaltowej na 
kolejnym odcinku bocznej ulicy Wolności, jako kontynuacja rozpoczętego w tym roku 
remontu drogi. W 2021 roku jest realizowany remont odcinka górnego w rejonie posesji 
Ostrzołek, Kołeczko. Środki na zadanie również pochodzą z Funduszu Sołeckiego.  
 
Innych propozycji nie było. Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie wniosku 
o zaplanowanie przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana na rok 2022 ze środków Sołectwa 
Połomia w ramach funduszu sołeckiego i zarządził głosowanie. W głosowaniu 1 osoba 
wstrzymała się od głosu, wszyscy pozostali uczestnicy Zebrania byli „za”.  
Uchwała została podjęta.  
Uchwała Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Połomia z dnia 13 września 2021 r.  w 
sprawie wniosku o zaplanowanie przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana na rok 2022 ze 
środków Sołectwa Połomia w ramach funduszu sołeckiego stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 

Pkt. 5. Wolne głosy i wnioski 
Na wstępie tego punktu porządku obrad Przewodniczący Zebrania poinformował, że na 
koniec roku pozostaną niewykorzystane środki z funduszu sołeckiego na 2021 rok. Z powodu 
COVID-19 nie odbyły się Dożynki Gminne w Połomi, a jedynie Msza św. dożynkowa. 
Zaplanowane na zadanie "Działalność kulturowa Sołectwa" 6.000 złotych można więc 
przeznaczyć na inny cel. Zmianę zadania musi uchwalić Zebranie Wiejskie. Propozycją Rady 
Sołeckiej jest przeznaczenie tych środków na zakup urządzeń i sprzętu na Krytą Pływalnię w 
Połomi. 

Głos zabierali: 
 Pan Stanisław Woryna, mieszkaniec Połomi zapytał, o jaki konkretnie sprzęt na basen 

chodzi? 
 Sołtys Pani Magdalena Herman wyjaśniła, że planuje się zakupić regał do suszenia 

desek i piankowych makaronów służących do nauki pływania, a także nowe deski i 
makarony. Sprzęt ten jest bardzo potrzebny. W ostatnim czasie, ponieważ planowany 
był duży remont basenu, nie prowadzono zakupów nowego sprzętu i stary jest już 
sfatygowany. Po modernizacji Kryta Pływalnia prezentuje się bardzo dobrze, nowy 
sprzęt byłby uzupełnieniem inwestycji. Będzie z niego korzystać bardzo wielu 
mieszkańców. 

Nie było więcej pytań.  
Innych propozycji nie zgłoszono.  
Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany przeznaczenia 
zaplanowanych przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana na rok 2021 w ramach środków 
funduszu sołeckiego, przyjętych Uchwałą nr 1/2020 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Połomia z 
dnia 29 września 2020 r. i zarządził głosowanie.  
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Zebranie jednogłośnie podjęło uchwałę. 
Uchwała Nr 2/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Połomia z dnia 13 września 2021 r. w 
sprawie zmiany przeznaczenia zaplanowanych przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana  
na rok 2021 w ramach środków funduszu sołeckiego, przyjętych Uchwałą nr 1/2020  
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Połomia z dnia 29 września 2020 r. stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 

Dalej w wolnych głosach i wnioskach głos zabierali: 
 Pan Stanisław Woryna, mieszkaniec Połomi – czy wiadomo, jaki jest stopień 

wyszczepienia mieszkańców w całej gminie i w sołectwie Połomia? I ile dzieci 
zgłosiło się do szczepień w szkołach? 

 Odpowiedzi udzieliła Pani Katarzyna Bylicka, Kierownik Referatu Administracji, 
Edukacji i Informacji Urzędu Gminy Mszana – dane ministerialne mówią o 45,30% 
zaszczepionych w pełni mieszkańców Gminy Mszana. Nie ma danych dotyczących 
osobno każdego z sołectw. Chętnych dzieci do szczepienia zgłosiło się bardzo mało. 

 Głos zabrał Wójt Gminy, Pan Mirosław Szymanek informując, że władze gminy 
praktycznie co tydzień mają konferencje z wojewodą lub marszałkiem województwa 
na temat promowania szczepień. Gminy mają promować szczepienia wśród 
mieszkańców i organizować mobilne punkty. Stąd współpraca z parafiami, gdzie już 
funkcjonowały Mobilne Zespoły Szczepień, a także punkty organizowane przy okazji 
festynów plenerowych, ostatnio w Gogołowej, a wkrótce w Połomi. 

 Pan Ernest Ostrzołek, mieszkaniec ul. Wolności, zwrócił się do Z-cy Wójta z 
pytaniem, ile kosztowało łatanie dziur na odnodze drogi, przy której mieszka. Uznał, 
że ta praca została źle wykonana, nie było nikogo z gminy, kto by się jej przyjrzał. 
Poruszył też temat obiecanych znaków ograniczających tonaż i prędkość na 
wspomnianej ulicy – obecnie jeżdżą nią również samochody ciężarowe, które 
dewastują znajdujące się tam mostki.  

 Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk odpowiedział, że znaki ograniczające tonaż będą 
ustawione, ale po pierwsze, nie ustawia się ich przy drodze gruntowej, a po drugie 
organizację ruchu musi zatwierdzić Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego. 
Trwa remont nawierzchni pierwszego odcinka, w przyszłym roku będzie wykonany 
drugi odcinek i wtedy będzie dobry czas na ustawienie znaków, po wcześniejszej 
procedurze w Wydziale Komunikacji. W sprawie łatania dziur i nadzoru nad tymi 
pracami Pan Z-ca odpowiedział, że pracownik urzędu nie może być w każdym 
miejscu, gdzie trwają remonty cząstkowe. Ponadto na odnodze ul. Wolności nie były 
prowadzone żadne większe remonty mając na uwadze, że szykuje się remont całej 
nawierzchni. Stąd też nie wydano tam prawie żadnych środków, a jedynie załatano 
najbardziej newralgiczne spękania. 

 Na pytanie mieszkanki Pani Stanisławy Juraszek, czy można coś zrobić z 
zaparkowanym od miesięcy na parkingu przy cmentarzu porzuconym samochodem na 
katowickich rejestracjach, odpowiedzi udzielił Pan Tomasz Mrowiec, Z-ca 
Przewodniczącego Rady Gminy, pracownik Komendy Powiatowej Policji w 
Wodzisławiu Śląskim: pojazd ten był sprawdzany przez Policję, po interwencji 
dzielnicowego Pana Piotra Pałasza. Auto nie figuruje w rejestrze pojazdów utraconych, 
a ponieważ jest zaparkowane zgodnie z przepisami ruchu drogowego, nie można go z 
tego parkingu usunąć. 

 Pan Z-ca Wójta dodał, że przypadków takich porzuconych na parkingach 
samochodów w całej gminie jest niestety więcej. Samorząd jest jednak zobligowany 
działać w granicach przepisów i nie można takiego pojazdu usunąć, jeśli właściciel 
parkuje legalnie. 
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 Pan Stanisław Woryna przypomniał, że od kilku lat upomina się o większy remont 
odcinka ul. Dworskiej od kościoła aż do ul. Szkolnej.  

 Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że będzie to większa inwestycja, ponieważ do remontu 
jest tam nie tylko nawierzchnia, ale również przepust oraz należy uchwycić 
spływającą wodę. Gmina szuka więc możliwości pozyskania środków zewnętrznych, 
bo zadanie będzie kosztowne. 

 Na pytanie Pana S. Woryny, na jakim etapie jest rekultywacja zwałowiska Pochwacie 
przy ul. Podgórnej, Pan Z-ca odpowiedział, iż Jastrzębska Spółka Węglowa wystąpiła 
o przekazanie całego terenu składowiska do Spółki Restrukturyzacji Kopalń, co Wójt 
Gminy zanegował, ponieważ nie może aktywne składowisko przejść pod zarząd 
Spółki, z którą gmina ma złe doświadczenia jeśli chodzi o regulowanie spornych 
kwestii. Pan Z-ca powiedział, iż JSW przekazała pod zarząd SRK teren od ul. 
Podgórnej, w kierunku ul. Wiejskiej, Dworskiej i Szkolnej oraz część terenu 
Gogołowej, który wcześniej podlegał pod Ruch Jastrzębie. 

 Pani Aleksandra Tkocz, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Urzędu Gminy 
przypomniała, że po wniosku kopalni Rada Gminy wyraziła zgodę na zmianę 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie zmiany terminu 
zakończenia rekultywacji zwałowiska do końca 2045 roku. Do tego czasu cały teren 
powinien zostać zagospodarowany. Ponieważ zwałowisko w większej części leży w 
granicach miasta Jastrzębie-Zdrój, kopalnia wystąpi do tamtejszego urzędu o zmianę 
pozwolenia na budowę. 

 Pan Wójt dodał, że pierwsze wydane przez niego uzgodnienie koncesji było 
negatywne. Sprawa otarła się o ministerstwo, została skierowana do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego, które uznało, że gmina nie ma podstaw do wydania 
negatywnego uzgodnienia. Przystąpiono do trudnych negocjacji z JSW w trakcie 
których ustalono, że Gmina wyda pozytywne uzgodnienie, jeśli kopalnia zapewni 
zabezpieczenie interesów mieszkańców i gminy, głównie w kwestii szkód górniczych.  
Sprawy takie powinny zostać załatwione przed przekazaniem tych terenów do Spółki 
Restrukturyzacji Kopalń. 

 Na pytanie Pana S. Woryny, czy jest szansa na budowę kanalizacji na ul. Dworskiej, 
Kierownik A. Tkocz odpowiedziała, że w planach Jastrzębskiego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji na dzień dzisiejszy nie ma takiej inwestycji. Warunkiem 
realizacji jest liczba 100 mieszkańców na 1 kilometr sieci. Mimo to Gmina może 
ponowić wniosek do Zakładu o możliwość budowy kanalizacji na tym odcinku. 

 Mieszkanka, Pani Mirosława Piechaczek zadała pytanie, czy będą jeszcze prowadzone 
remonty cząstkowe na drodze w stronę Bernatowca, ponieważ jedne dziury co prawda 
zostały załatane, ale tworzą się następne. 

 Z-ca Wójta odpowiedział, że naprawy będą kontynuowane. 
 Na pytanie Pani Cofalik, mieszkanki ul. Szkolnej, kiedy zostanie położony asfalt na 

odcinku, który został wybrany i zasypany kamieniem, Z-ca Wójta odpowiedział, że 
firma prowadzi takie prace przygotowawcze w kilku miejscach. Obecnie jest problem 
ze zdobyciem większych ilości asfaltu, stąd firma przygotowuje najpierw różne 
odcinki do asfaltowania, a gdy ma materiał, są one wszystkie kolejno asfaltowane. 
Termin na zakończenie prac mija z końcem października, ale prawdopodobnie w 
tamtym rejonie prace zakończą się wcześniej. 

 Na pytanie pani Cofalik, czy będzie naprawiany kolejny odcinek, w kierunku p. 
Bergera, Pan Z-ca odpowiedział, że na razie nie. 

 Mieszkaniec Pan Edward Salamon zadał pytanie, czy gmina pomoże rolnikom w 
utylizacji odpadów rolniczych, jak worki z nawozów, sznurki itp. Inne gminy, np. 
Świerklany, przystąpiły do projektu i potrafią pomóc swoim rolnikom. 
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 Odpowiedzi udzieliła Pani Dorota Rajszys, Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych: w przypadku zainteresowania rolników 
Gmina może złożyć wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania z zakresu usuwania folii 
rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Mowa tutaj o 
odpadach typu: folia rolnicza, siatka i sznurek do owijania balotów, opakowania po 
nawozach i typu Big Bag. Dofinansowanie do utylizacji lub odzysku wynosi 500 zł 
netto do tony odpadów, zaś VAT i pozostałe koszty muszą być pokryte przez rolnika. 
Niekwalifikowane są również koszty zbierania tych odpadów. Napisanie wniosku 
będzie musiało zostać poprzedzone zapewne dokonaniem przez urząd rozeznania w 
formie ankiet czy też deklaracji w celu oszacowania kosztów oraz przeprowadzenia 
procedury przetargowej. 

 Z-ca Wójta dodał, że przed złożeniem wniosku należy przeprowadzić rozeznanie, ilu 
byłoby zainteresowanych rolników, aby przystąpienie do projektu w ogóle miało sens. 
Z okolicznych gmin na razie wniosek złożyła tylko Lubomia, jest to typowo rolnicza 
gmina i tam zainteresowanych było wielu rolników. Pan Z-ca dementował natomiast 
informację, że do projektu przystąpiła też Gmina Świerklany. Z przeprowadzonego 
rozeznania wynika, że nie. Wśród zainteresowanych jest Gmina Gorzyce, ale też 
jeszcze nie przystąpiła do projektu. 

 Pan Wójt dodał, że urząd gminy przygotuje ogłoszenie, aby zainteresowani rolnicy 
zgłaszali się do gminy. Kwestia utylizacji odpadów z produkcji rolniczej jest ważna, 
podobnie jak gospodarka odpadami komunalnymi. A tu niestety płyną niepokojące 
informacje z innych gmin, gdzie rozstrzygnięto już przetargi na odbiór odpadów. Np. 
w Jastrzębiu cena z 12 zł od osoby ma wzrosnąć w przyszłym roku do 29 zł. 
Prawdopodobnie i u nas opłata śmieciowa podrożeje biorąc pod uwagę, że oddajemy 
coraz więcej odpadów. Do tej pory udało się równoważyć kwotę uzyskaną z opłaty 
śmieciowej od mieszkańców z ceną, jaką proponowała w ofercie firma. Gmina płaciła 
firmie ryczałtowo. W zeszłym roku zmieniły się przepisy i teraz gmina płaci od 
faktycznie odebranej tony odpadów, a więc gdy śmieci przybywa, rośnie też kwota, 
którą trzeba zapłacić firmie. Środki z opłat śmieciowych od mieszkańców wystarczyły 
na pokrycie kosztów do września. Od października do grudnia trzeba będzie dopłacić 
z budżetu gminy. To wskazuje, że w przyszłym roku cena za odbiór śmieci, z 
kalkulacji samej tylko ich ilości, może wzrosnąć o 30 %. Niestety ceny za odbiór 
odpadów rosną drastycznie i dopóki państwo nie wymyśli innego systemu, raczej będą 
rosły nadal. 

 Na uwagę Pana S. Woryny, że ostatnio weszły nowelizacje odnośnie regulaminów 
utrzymania czystości i porządku i gminy mogłyby pokrywać część kosztów odbioru 
śmieci, Pan Wójt odpowiedział, że takie dopłaty z budżetu to i tak de facto pieniądze 
mieszkańców, bo więcej pieniędzy z budżetu na odpady, to mniej na nowe drogi, czy 
inne inwestycje. 

 W kontekście wzrostu liczby oddawanych odpadów Z-ca Wójta zwrócił uwagę na 
proceder zwożenia na PSZOK odpadów remontowych przez mieszkańców. Jeśli 
remont domu przeprowadza firma, to ona jest zobligowana do utylizacji odpadów na 
swój koszt, a nie mieszkaniec. Tymczasem ogromnie wzrasta ilość oddawanych w 
PSZOK odpadów poremontowych. To niestety również wpływa na wzrost kosztów.  

 Na pytanie Pani S. Juraszek co z osobami, które nadal nie przyłączyły się do 
kanalizacji mimo że mają taką możliwość, Pan Z-ca odpowiedział, że gmina wystąpiła 
wobec nich z nakazami przyłączenia. Pojedyncze przypadki, ze względu na zdarzenia 
losowe lub trudną sytuację, są rozpatrywane indywidualnie. 
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 Pan S. Woryna zwrócił uwagę, że bariera ochronna przed mostem nad autostradą w 
ciągu ul. Szkolnej zbyt mocno wystaje na drogę i może tam dojść do wypadku. 
Rozwiązaniem byłoby przestawienie tablicy o 20 cm w stronę pobocza. 

 Pan Z-ca odpowiedział, że każde przesunięcie znaku musi zostać najpierw uzgodnione 
z Wydziałem Komunikacji Starostwa Powiatowego. 

Więcej głosów i pytań nie było. 

Pkt. 5. Zakończenie posiedzenia 
Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 17.55 Przewodniczący Zebrania Pan Błażej 
Tatarczyk zakończył Zebranie Wiejskie. 
 
 
         Protokołowała:                                                                   Przewodniczący Zebrania: 
 
Mirosława Książek – Rduch                                                                Błażej Tatarczyk 


